
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 165 del 15/11/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 5 novembre 2012,
n. 1706
 
P.O. Puglia FSE 2007/2013 - Asse VI, Assistenza Tecnica - APPROVAZIONE SCHEMA di AVVISO
PUBBLICO per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa per un esperto
giuridico di supporto al Servizio Personale e Organizzazione: IMPEGNO DI SPESA e
AUTORIZZAZIONE a LIQUIDARE in favore del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione.
 
 
 
 Il giorno 05/11/2012, in Bari, nella sede del Servizio Formazione Professionale
 
LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi
di materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore emerge quanto segue:
 Con nota prot. n. AOO_106-0021505 del 09/10/2012, il Dirigente del Servizio Personale e
Organizzazione, considerato che con avviso interno n. 43/012/RMC del 20/07/2012, il Servizio aveva
esperito, con esito negativo, la procedura di verifica della possibilità di trovare risorse umane all’interno
dell’Amministrazione Regionale per l’espletamento di attività di supporto nell’attuazione di progetti
migliorativi delle azioni miranti al rafforzamento della capacità istituzionale dell’ente, di interesse
traversale tra il Servizio Personale e Organizzazione e l’Autorità di Gestione del P.O. Puglia F.S.E.
2007/2013, ha richiesto l’adozione di un avviso di selezione pubblica per n.1 (un) incarico di
Collaborazione Coordinata e Continuativa.
 A seguito di esplicita richiesta dell’Autorità di Gestione del P.O. Puglia F.S.E. 2007/2013 (nota prot. n.

1



AOO_AdGFSE-0001668 del 18/10/2012) sulle caratteristiche specifiche che la suddetta figura
professionale dovesse avere anche ai fini dell’ammissibilità della stessa a valere sulle risorse dell’Asse
VI “Assistenza Tecnica” del P.O. Puglia F.S.E. 2007/2013, il Dirigente del Servizio Personale e
Organizzazione, con nota prot. n. AOO_106-0022323 del 19/10/2012, ha trasmesso lo schema di Avviso
pubblico per il conferimento di n. 1 (un) incarico, della durata di 2 (due) anni, di Collaborazione
Coordinata e Continuativa per un esperto giuridico, con competenze in materia di gestione giuridico
amministrativa del rapporto di lavoro presso l’Amministrazione Regionale, con riguardo alle diverse
fattispecie contrattuali utilizzate per il personale, nonché in possesso di una approfondita conoscenza
della normativa di grado nazionale e regionale attinente al rapporto di lavoro pubblico, nonché una
approfondita conoscenza degli istituti giuridici ed economici contenuti nel CCNL Regioni - Autonomie
Locali.
 Inoltre, al fine di gestire in modo più efficace il contenzioso azionato dal personale riconducibile al P.O.
Puglia F.S.E. 2007/2013 nei confronti dell’Amministrazione regionale, l’esperto giuridico ricercato, in
collaborazione con il Servizio Personale e Organizzazione, deve offrire consulenza legale e redigere
pareri motivati in ordine alle controversie che possano instaurarsi con i dipendenti regionali sopra
menzionati e che, inoltre, abbia esperienza in materia di valutazione delle spese del personale delle
PP.AA.
 
 Viste quindi le caratteristiche della figura ricercata, conformi a quanto previsto per il P.O. Puglia F.S.E.
2007/2013, con il presente atto, si approva lo schema di Avviso pubblico allegato “A” quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, impegnando la necessaria somma con
imputazione sui capitoli 1156500-1156510 dell’Asse “Assistenza Tecnica” del P.O. Puglia F.S.E.
2007/2013) e si autorizza il Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione a procedere:
• alla pubblicazione dell’Avviso;
• alla nomina della Commissione esaminatrice;
• alla procedura di selezione e valutazione, all’eventuale affidamento dell’incarico,
• a porre in essere tutti gli adempimenti amministrativi connessi (liquidazioni comprese).
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 196/2003
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente Regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/01 e s.m.i.
• Bilancio regionale vincolato: esercizio 2012
• Documento di programmazione: P.O. Puglia FSE 2007/2013
• U.P.B.: 2.4.2.
• Capitoli di entrata: 2052800 e 2053000;
• Codice PSI: 220 (Spese correlate a Programmi Comunitari. PO FSE 2007 - 2013 - Spesa corrente)
• Viene impegnato il complessivo importo di euro 50.000,00 a valere sulle disponibilità finanziarie
dell’Asse VI - “Assistenza Tecnica” del P.O. PUGLIA FSE 2007/2013, con imputazione sui capitoli così
come segue:
- cap. 1156500 / R.S. 2010 - euro 45.000,00 (quota FSE e Stato, pari al 90%), di cui:
• euro 35.364,00 = Codice SIOPE: 1348 (studi, consulenze, indagini e gettoni di presenza)
• euro 6.630,29 = Codice SIOPE: 1221 (contributi obbligatori per il personale)
• euro 3.005,71 = Codice SIOPE: 1811 (irap)
- cap. 1156510 / R.S. 2010 - euro 5.000,00 (quota Regione, pari al 10%), di cui:

2



• euro 3.930,00 = Codice SIOPE: 1348 (studi, consulenze, indagini e gettoni di presenza)
• euro 736,40 = Codice SIOPE: 1221 (contributi obbligatori per il personale)
• euro 333,60 = Codice SIOPE: 1811 (irap)
• Esiste disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa innanzi indicati;
• Si attesta la compatibilità della predetta programmazione con i vincoli di finanza pubblica cui è
assoggettata la Regione Puglia;
• La spesa che si impegna con il presente atto sarà erogata negli esercizi finanziari 2013-2014;
• Si dichiara che l’entrata che finanzia la spesa di cui al presente provvedimento è stata accertata e
permangono le ragioni del mantenimento in bilancio del relativo accertamento.
• Alla liquidazione delle somme relative a presente impegno provvederà il Dirigente del Servizio
Personale e Organizzazione.
 
La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale
Dott.ssa A. Lobosco
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito:
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa citato e che qui s’intende integralmente riportato:
 
• di approvare lo schema di Avviso pubblico allegato “A”, quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento per il conferimento di n. 1 (un) incarico, della durata di 2 (due) anni, di
Collaborazione Coordinata e Continuativa per un esperto giuridico;
 
• di autorizzare il Dirigente del Sevizio Personale e Organizzazione a procedere
- alla pubblicazione dell’Avviso;
- alla nomina della Commissione esaminatrice nelle persone di:
- alla procedura di selezione e valutazione, all’eventuale affidamento dell’incarico,
- a porre in essere tutti gli adempimenti amministrativi connessi (liquidazioni comprese);
 
• di impegnare sul bilancio regionale 2012 la complessiva somma di euro 50.000,00, nelle modalità e nei
termini descritti nella sezione contabile;
 
• di autorizzare il Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione ad effettuare le liquidazioni,
utilizzando i fondi di cui al presente impegno.
 
 Il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss.mm. e ii.
 
 Il presente provvedimento:
• diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile del Servizio Ragioneria che ne
attesta la copertura finanziaria;
• sarà pubblicato all’albo on - line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretario Generale della Giunta Regionale;
• sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it;
• sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Formazione Professionale;
• il presente atto, è composto da n. 5 facciate, è adottato in originale, più l’Allegato “A” di n. 5 pagine, per
complessive n. 10 pagine;

3



 
• sarà trasmesso ai competenti uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza.
 
L’Autorità di Gestione del
P.O. PUGLIA F.S.E. 2007/2013
Dott.ssa Giulia Campaniello
 
La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale
Dott.ssa Anna Lobosco

4


